2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2022 года № 754

с. Яренск

Об освобождении от оплаты за наем жилых помещений муниципального образования «Ленский муниципальный район» граждан, призванных
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации

В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р, руководствуясь Уставом
МО «Ленский муниципальный район», в целях оказания социальной помощи и поддержки мобилизованных граждан Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. [bookmark: _Hlk120281226]Освободить от оплаты за наем жилых помещений муниципального образования «Ленский муниципальный район» граждан (совместно проживающих с ним членов семьи), призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
или проходящих военную службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации.
2. Освобождение от оплаты за наем жилых помещений осуществляется на следующих условиях:
наниматель либо лицо, действующее от его имени, направляет заявление об освобождении нанимателя от оплаты за наем жилого помещения с приложением копий документов, подтверждающий статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
[bookmark: P27]